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@ Dieci Einstufungstest

(AUFGABENBLATTER |

Beginnen Sie bitte mit Aufgabe 1 und beantworten Sie die Fragen nur so lange Sie sich wirklich sicher sind. Die Aufgaben
werden fortlaufend schwieriger. Sobald Sie zu raten beginnen, sollten Sie aufhoren.

Was passt in die Liicke?

1 Studio I'italiano

a per
b da
c di

interesse personale.

2 Tua figlia in inglese non é solo brava, é !

a abbastanza brava
b bravissima
¢ bravissimo

3 Lucio gioca a badminton giG ____ dieci anni.
a da

b in

c per

4 la riunione in ritardo di quindici minuti.
a é cominciato
b ha cominciato

¢ é cominciata

5 Non nuotare perché non ho mai imparato.
a so
b posso
€ sono
6 leri a un corso di tango.
a sono iscritta
b ho iscritto

¢ mi sono iscritta

7 » Scusa, ma mi sono dimenticato di portarti il libro
di Elena Ferrante.

a Non importa.
b E permesso?
¢ Mah, dipende...

8 Sia le lezioni individuali quelle di gruppo
cominciano in settembre.
ae
b che
¢ non

10

1

12

13

14

15

16

Da ragazzi andavamo al mare tutti
io, mio fratello e i suoi amici.

a insieme
b da soli
¢ con la gente

Quando andavo a scuola non
per casa.

quasi mai i compiti

a faccio
b ho fatto
¢ facevo

Preferisco uscire con Marino: é
Filippo.

simpatico di

a piu
b meno
¢ tanto

Ciro e piu bravo dei suoi compagni a giocare a basket
solo perché é pii

a grasso

b alto

¢ basso

Nel 1827 il romanzo “I promessi sposi”
di Alessandro Manzoni.

a esco

b escono

C esce

Dal 2015 2019 ho lavorato in banca.

aa
b al
¢ allo

Non prendo niente, grazie: non ho fame né sete.
ané

b sia

¢ che

» A chi tocca?

a A me.
b Deve mettersi in fila.
¢ C’ero primaio.

Crr—
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17

18

19

20

21

22

23

24

» Bello il film, no?
Si, e piaciuto anche a
ami
b me
c te

Da ragazzo solo musica rock. Poi un giorno
mi hanno portato a un concerto di Piotta e da quel
momento ho iniziato ad ascoltare anche musica rap.

a ho ascoltato
b ascoltavo
¢ ascolto

Ho ricevuto il messaggio di Renato mentre
I'autobus.

a ho aspettato
b aspetto
c aspettavo

Rita e Mario sono insieme da dieci anni e I'anno scorso

in chiesa.

a si sono sposati
b si sono innamorati
C si sono separati

» La tua bicicletta é ancora rotta?
Purtroppo si, non I’ho ancora

a riparata
b riparate
c riparato

> dai le chiavi della macchina? Dobbiamo uscire.

Certo, ecco a voi.

adG

b Ti

c Gli

» La settimana scorsa mi sono laureato in Informatica.
Davvero?

a Mi dispiace.

b Congratulazioni!

¢ Che peccato!

molto bene a mia nonna Elvira.

a Amo
b Voglio
¢ Ho

25

26

27

28

29

30

31

32

Il calcio non e uno sport per chi ha problemi

alle ginocchia.

a consigliato
b preferito
¢ faticoso

Signora Mattoni, queste pastiglie mezz'ora
prima di andare a dormire.

a prende
b prendi
¢ prenda

Dottore, subito! Mia moglie sta male!

a viene
b vieni
c venga

» Ecco, queste sono le gocce per la tosse.
Quante devo prendere?

a ne
b le
cdi

Buongiorno, vorrei pastiglie per il mal di gola.

a delle
b dei
¢ degli

» Da un po’ di tempo a concentrarmi.

Forse sei un po’ stanca.
a non smetto pid
b non voglio piu
€ non riesco pil

» Che cosa é successo?
male alla mano.

a Mi sono fatto
b Ho fatto
c E fatto

Ho gia dodici nipoti. E ora divento nonno per la
volta.

a tredicesima
b trentesima
c terza

[PUNKTE
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33

34

35

36

37

38

39

40

» Guarda che bel cappello! Secondo te come mi sta?

a Vuoi provarlo?
b Sto bene, grazie.
¢ Secondo me ti sta bene.

» Dov’eé Filippo?

E in camera sua: sta una serie TV.

a guardare
b guardando
¢ guarda

» Mamma, non trovo pii
E allora cercali!

a le mie scarpe
b i miei jeans
¢ il mio maglione

Per poter cambiare un prodotto che hai comprato
in un negozio € importante avere

a lo scontrino
b lo sconto
¢ isaldi

» Ha la carta d’identita?
Si, I’ho.

ace

b ci

C ne

» Perché hai quella faccia triste? Cos’é successo?
Ho perso il portafogli con tutti i miei !

a fogli

b biglietti

c soldi

» Vorrei spedire questo pacco.

Va bene, signora. Prima, pero,
aperto, non vede?

bene: é ancora

a chiudetelo
b chiudilo
¢ lo chiuda

Deve il modulo con i Suoi dati personali.

a segnare
b cambiare
¢ compilare

41

42

43

44

45

46

47

48

Sto leggendo un libro di economia, ma é un po’ difficile

capire.

adi
b da
ca

» Che film avete visto?
Un film divertentissimo.

a drammatico
b dell’orrore
€ comico

» Che ne dici di andare a teatro stasera?
No, grazie. Non

a sono d’accordo
b va bene
¢ miva

» Mi mandi I'indirizzo mail di Giulio?
Adesso mando.

atelo

b melo

c teli

» Hai gia prenotato i biglietti del treno?
No, non li ho prenotati.

a gia

b ancora

c ora

Lo scorso fine settimana siamo stati a
internazionale di musica rock.

a una guida
b un festival
¢ una festa

Da che parte il treno regionale per Salerno?

a linea
b binario
C via

Signore e signori, allacciarvi le cinture di

sicurezza.

a vi comunichiamo che
b vi ricordiamo che

¢ vi preghiamo di
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49

50

51

52

53

54

55

56

Da due anni lavoro in un’azienda produce mobili.

a che
b chi
¢ quale

Con tutto questo traffico
arrivare in ufficio.

sempre un’ora per

a prendo
b ci metto
¢ metto

Penso che in futuro lavoro.

a cambiavo
b cambiero
¢ ho cambiato

Dai, vieni! pochi minuti comincia la partita!

a Tra
b Da
clIn

Ho chiamato il servizio clienti
con la carta di credito.

avevo un problema

a pero
b siccome
¢ perché

al lavoro non c’era piu niente da fare, sono

tornata a casa prima.

a Perchée
b Siccome
¢ Cioe

» Buongiorno, sono Luisa Rossi.
Un attimo, prego.

a Cercavo

b Cerchero
¢ Ho cercato

Gentile cliente, grazie per la Sua mail. Il nostro team La
contatterd a breve. , Servizio Clienti.

a Un abbraccio

b Cordiali saluti

¢ Un caro saluto

I'ingegner Spini.

Crr—

57

58

59

60

61

62

63

64

Non saprei vivere senza Internet. Per me é I’invenzione
utile della storia.

a piu

b meno

c come

Vuoi sapere il motivo per ti chiamo?

a che
b cui
¢ quale

Perché non compriamo ? Cosi non dobbiamo piu
perdere tutto questo tempo a lavare i piatti!

a una lavatrice
b un aspirapolvere
¢ una lavastoviglie

Vorrei imparare a dipingere. avere qualche
informazione sui vostri corsi di pittura?

a Potrebbe

b Potro

c Potrei

» Hai visto che appartamento ha trovato Matteo?
Eh si, e proprio bello.
a bel

b bell’
¢ bello

Affittasi molto spazioso (78 metri quadrati) con
camera da letto, soggiorno, cucina e servizi.

a appartamentino

b bilocale

¢ monolocale

» Dove butto i cartoni della pizza?
Se sono puliti puoi buttarli

a nella carta

b nella plastica

¢ nel vetro

» Grazie ancora per il Suo aiuto!

a Mi scusi Lei!
b Non c’é di che.
¢ Magari!
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66

Name:
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Due sere fa a una festa Antonio. 73 Puah! Senza zucchero questo caffé é proprio !
a conoscevo a amaro
b conosco b dolce
¢ ho conosciuto € aspro
> Perché sei vestito cosi elegante oggi? 74 La pizza mi piace, ha molte calorie.

67

68

69

70

71

72

Sto andare al matrimonio di un amico.

aa
b di
c per

L'avvocato ci ha spiegato come stanno le cose.

a chiaro
b chiaramente
¢ perfetto

Oggi ho mille cose da fare: devo pulire la cucina,
riordinare il soggiorno, la lavatrice e stirare.

a fare

b dare
¢ mettere

Di solito a San Valentino si rose rosse.

a regalo
b regala
¢ regalano

Ho ancora problema a capire il tedesco,
ma sto migliorando.

a qualche
b alcuni
¢ quale

» Dottore, quando posso tornare a giocare con i miei
amici?
Domani facciamo I'ultima visita e poi
I'ospedale.

lasciare

a potete
b puoi
C posso

» Giuseppe Maggi, piacere.
Possiamo del tu? lo sono Luca.
a dirci
b darci
¢ parlarci

75

76

78

79

80

a mentre
b pero
¢ anche

| tuoi cannelloni sono eccezionali: ne ho tanti

in vita mia, ma mai cosi buoni.

a provato
b provati
C provate

Per me non ha ordinare la pasta al ristorante
quando si e all’estero. Preferisco provare la cucina del
posto.

a interesse
b bisogno
€ senso

» Dov’é Marco?
Mah, non so. al bar con gli amici.
A quest’ora di solito e Ii.

a E stato
b Era
¢ Sara

» Secondo mia nonna la minestra fa passare
il raffreddore.
La minestra?! Mah, io non ci

a credo
b penso
¢ sento

» Volevo due palline di gelato alla crema.
In o coppetta?

a panna
b cono
¢ cucchiaio

» E quello Ii, che e?
Quello giallo? E mango.

a tipo

b qualita

¢ gusto

[PUNKTE
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